17.

1. ✓

2. ✓

3. ✓

4. ✓

5. ✓

6. ✓

7. ✓

8. ✓

C. L. n.

AO
662. /
1748, 15

OBSERVATIONES FEVDALES ET IVRIS
GERMANICI AC FORENSES
DE
IVRIBVS QVIBVSDAM

VIDVARVM MVLIERVM EQVESTRIVM

RATIONE
AMITTENDI VITALITII DOTALITII

ITEM
DE VERA NOTIONE VOCIS LEIBZVCHT DE DONATIONE
PROPTER NVTIAS PORTIONE STATVTRIA ET
ADQVAESTV CONNVBLI

QVAS
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO ET CELSISSIMO PRINCIPE
AC DOMINO

DOMINO FRIDERICO HASSIAE LANDGRAVIO, RELIQ.

PRAE SIDE
IOANNE GEORGIO ESTORE
ICTO CONSILIARIO REGIMINTIS ET
ANTECESSORE

PVBLINE PROPONET
A. ET R.

CHRISTOPHORVS TOBIAS SCHMID
FREVDENSTADIO WIRTEMBERGICVS.

DIE FEBRVAR. A. R. S. c1748

MARBVRGI
TYPIS MULLERIANIS.

ANNO 1720
AD MCMXVII

MATERIVM MVI AVGVSTI
1715

INTRATQ MATERIV IUSTITIA

ET TERRITORIIS QVOCUMCVM
PRAESES

OMNIBUS QVOCUMCVM

QD PRAESES

ET TERRITORIIS QVOCUMCVM

GRATIA

ET TERRITORIIS QVOCUMCVM

GRATIA

ET TERRITORIIS QVOCUMCVM

GRATIA

ET TERRITORIIS QVOCUMCVM

OBSERVATIO I. DE VIDVÆ NOMINIBVS.

§. I.

Si qua vñquam cauſſa diſſicilis eſt ad iudi- *Cauſſae vi-*
candum, ac religioſe pertractanda ma- *duarum di-*
gnaque ſanctitate gerenda; primo loco *ligentifſi-*
tane ponenda erit quaefio de iure cuius *me ponde-*
dam viduæ. Ita enim Deus optimus maxi- *randa.*

*mus exodi XXII., 21. sq., „ viduam nullam, inquit, aut
pupillum premito. Si preſſeris, quum ad me con-, Praece-
querentur, eorum ego querelas exaudiam, iratus, „ ptum Dei.
que ferro vos trucidabo, eruntque veftræ coniu- „
ges viduæ et liberi pupilli. „ Vel vt lingua ſacra
commate 21. sq. dicitur: „ vñlam viduam aut orpha- „
num non affligetis. Si affligendo afflixeris eam, „
tum, si clamando clamauerit ad me, audiendo au- „
diam clamorem eius. Ex ardeſcetque ira mea, & „
occifurus ſum vos gladio, vt fiant vxores veftræ „
viduæ, & filii veftri orphani. „ Et deuteronomii „
XXVII. 19. ſanxit: „ exſecrabilis, qui peregrini, „
pupilli,*

A 2

; pupilli;

„ pupilli, viduae caussam peruerterit. „ Vbi אָרוּר arar omnes diras huius et futuri saeculi, cunctaque mala animi ac corporis significat, obseruante IAC. GVSSETIO in *commentario linguae sanctae* p. 98. Participium נְמַת vero denotat incuruantem, מְשֻׁמֵּד ius.

§. II.

*Diuī Pauli inter vi-
duam pro-
bām et im-
probam di-
stinctio.*

Cuinam vero viduae iura haec sint attribuenda, definiuit diuus PAVLLVS I. ad Timoth. V. 5. sq.

„ Quae habet, ait, in Deo spem, vacatque supplica-
tionibus et precibus noctes ac dies. At deliciis in-
dulgens vidua, viuens mortua est „

II.

Id quod exponitur.